
ACTA DE ADMIS16N  DE LA ADJUDICAC16N SIMPLIFICADA N° 02-2024-
MDS-CS. I CONVOCATORIA.

En el distrito de Sicchez, siendo las 9:40 P.in., del dra 29 de Mayo del 2024, se reunieron
los integrantes del Comite de Selecci6n, designado mediante Resolucl6n de Alcaldici N° 82-2024-
MDS/A,  de fecha  15  de  Moyo del 2024,  conformado como  Presidente por el  lng.  Deyvis  Nfron
Santamarfa  Rivas  y  como  Primer  Miembro  Titular  lng.  Ccirlos  Daniel  Riofrio  Guerrero  y  como
Segundo   Miembro   Titular   Cpc.   Saabrina   Yeseminn   Rojas   Montalbdn;   encargado   de   la
organiizaci6n,  conducci6n  y  ejecucfon  del  Procedimiento  de  Selecci6n  de  la  Ad|udiccicl6n
Slmplificada  N° 02-2024-MDS-CS -Prlmera Corvocdrorio,  para  la CONTRATACION  DEL SERVICI0
DE  CONSULTORIA  DE  OBRA  PARA  LA  SUPERVISION  DE  LA  OBRA:  MEJORAMIENTO  DEL  SERVICIO  DE

pRACTlcA  DEpoRTivA  v/o  RECREArvA  EN  oxAHUAv,  DisTRiTo  DE SiccHEz  DE  LA  pRoVINCIA  DE
AYABACA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA CON CUI Na 2600824, que se ha hecho pdbltca mediante
el Sistema Electr6nico de Contrafaciones del Estado, con fecha 29 de Mayo del 2024.

EI Comite de Selecci6n de la Municipalidad Distrital de Sicchez, dio inicio a la sesi6n,
informando que id presente reuni6n tiene par finalidad id evaluaci6n y calificaci6n de las ofertas
del presente Procedimiento de Selecci6n.

1.-REGISTRO  DE  PARTICIPANTES  ELECTRONICAMENTE:

Acto seguido, el Comite de Selecci6n de la Municipalidad Distrital de Sicchez informa

que,   en   la   fecha   sefialada   en   el   Cronograma   establecido   en   las   Bases,   se   registraron
electr6nicamente los siguientes participantes en el orden siguiente:
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2.-PRESENTAcloN  DE LAS PROPUESTAS:

Asimismo, el  Comite de Selecci6n  de la  Municipalidad  Distrital de Sicchez indica a
continuaci6n  que  el  dfa  28  de  mayo  del  2024,  Tres  (03)   postores  han  presentado  su  oferta
Electr6nica a trav6s del Sistema Electr6nico de Contrataciones del Estado (SEACE), segon detalle:

3.-DOCUMENTAC[6N  PARA LA ADMISION  DE LA OFERTA

Se procedio a la revision de las ofertas a fin de verificar la presentaci6n de los documentos
minimos, de conformidad con el Articulo N° 52 del Reglamento.

ADM IS16N  DE OFERTAS

Z.2.a.1. Doaimentacl6n de presentacl6n oblleatoTla
vELjunEsAaASTEGuiJUAN

PABUR coi\iTRAmsTesGENERAIESEMPRESAlNDIVIDUALDE

ATIKuX SOCIEDAI)

STALIN REsroNSADILIDADuM]TADA
ANONIMA CERRADA

A. Documentos para la ®dmisi6n d® la oferta

a.1) Declarack}n jurada de dates del postor. (Anexo NO 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE



a.2) Documento que acredite la representaci6n de qu`ien suscribe la
oferta.

a.3)   Declaraci6n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
CUMPLE CUMPIE CUMPLE

Reglamento. (Anexo N! 2)

a.4) Declaracldn jurada de cumpllmlento de  los T€rminos de fteferencia
CUMPLE CUMPLE CUMPLEcontenidos en el  numeral 3.1  del Capltulo Ill  de la  presente secci6n.

(Anexo Ne 3)

a.6)  Declaracl6n jurada de  plazo de prestaci6n del servlclo de
NO CUMPLE (.) CUMPLE CUMPLE

consuhorfa de obra. (Anexo NQ 4).

a.7) Promesa de consorcio con firmas le8alizadas, de ser el caso, en la

NO  CORRESPONDE NO  CORRESPONDE
NO CofiRESPON DE

que se consigne los lntegrantes, el representante comtln, el domicilio
comt.n y las obligaclor`es a las que se compromete coda uno de los
lntegrantes del consorclo as/ como el poicentaie equrvalente a dichas
obl`igaciones.   (Anexo  N! S)

NoADMmDA ADMmDA ADMITIDA

(*)  El anexo 4 no especifica correctarnente el plazo para el presente servicio; de acuerdo con ids
bases y TDR se indieo que el Plazo total es 90 dfas calendarios distribuidos en 90 DC para supervisi6n
de  obra   ITARIFA)   y  30  DC   (Presentclci6n  de  lnforme  Final  del  Contratista  y/o  Elaboraci6n  de
Llquidaci6n de Obra -SUMA ALZADA); en id oferta t6cnica del postor solo se indica treinta (30) dias
calendarios para la revisi6n de la fauidacien del contrato; al no haber indicado que tambi6n incluye
id  Presentaci6n  de  lnforme  Final  del  Contratista  el  comite  considera  que  el  Formato  N°  04  se
encuentra incongruente con las Bases y TDR, considerando de esta manera como NO AD^^lTIDA.

4..  CAI.IflcACION  DE LA OFERTA:

EI  Comit6  de  Selecci6n,  procedi6  a  carmcar  la  oferfa  que  resulta  admitida  de
acuerdo   a   le   dispuesto   en   el   numeral   3.1.11.   Documentos   para   acreditar   los   requisitos   de
caifecrei6n.

cALIFlcAa6N DE OFERTAs

ftEQulsITOS DE CALIFICAC16N
PABUR CONTftA"STAS GENERALES EIVIPRESAINDrv[DuiuoEftEspoNSABiLiDADiiMiTADA

ATIKuX SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

A CAPACIDAD IEGAL CUMPLE CUMPLE

a CAPACIDAD T£CNICA Y  PROFESIONAL

a.1 FORMACI0N ACADEMICA

a.2 EXPERI ENCIA DEI PERSONAL CIAVE • •

B.3EQulpAMIENTOESTRATEGICO

C EXPERIENCIA  DEL  POSTOR EN  LA  ESPECIALIDAD NO CUMPLE (..) CUMPLE

PROPuESTA DESCAIFLCADA CJquFICADA

(I)  DE  CONFORMIDAD  CON  EL  NUMERAL  49.3  DEL  ARTICUIO  49  Y  EL  LITERAL  E)   DEL  NUMERAL  139.I
DEL  ARTicuLo   139   DEL   REGLAMENTo   ESTE   REQuisrro   DE   cALiFicAci6N   sE  ACREDiTA   PARA   LA

SUSCRIPC16N DE CONTRATO.

(**) De la revision de los documentos que se han presentQdo para acreditar la experiencia del postor
en la especialidad se observa lo siguiente:
1.-Al contrato indicado en el Anexo 8 ( N° 01 ) , MP Morrop6n -Chulucanas Contrato 014-2019 suscn-to

por un  monto  de S/ 398,158.93  como  CONSORCIO  SAN  MIGUEL  (PABUR  CONTRATISTAS  GENERALES
EIRL ~ 50%), tiene conformidad por S/ 398,158.93 (50% -> S/  199,079.47; sin embargo de la revisi6n de
la  informaci6n  presentada  no  se  evidencia  que  existan  parfidas  que  permitan  calificarla  como
similar; tengase en cuenta que se estableci6 en los TDR y Bases lntegradas la siguiente definici6n de
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servicios similares:

SERVICIOS  DE  CONSULTORiA  DE  OBRA SIMILAR  A:  CONSULTORIA  DE  OBRA  PARA  SUPERVISION  DE  LA

EJECUCION   DE   OBRA   RELACIONADA   A:   Creaci6n   y/o   mej.oramiento   y/o   rehabilitaci6n   y/o
recuperaci6n y/o remodelaci6n y/o renovaci6n y/o instalaci6n y/o ampliaci6n y/o la combinaci6n
de    los    t6rminos    antes    indicados    relacionados    a    polideportivos,    mini    coliseos    deporfivos,
infraestructura educativa u otras denominaciones que demuestren haber supervisado la ejecuci6n
de  parfidas de obra  relacionadas a  infraestructura deportiva  (plataformas de  losa  deporfiva y/o
canchas sinteticas deportivas) con graden'as.
En la informoci6n presentoda (Folio 57) se anexa datos de la memoria descriptiva propuestas en el
expediente  t6cnico  donde  se  indica  plataformas;  pero  no  se  detalla  y  tampoco  se  anexa
informaci6n  que  cumpla  con  lo  requerido  para  considerarse  similar  " .... infraestructura  deporfiva

(plataformas de losa deportiva y/o canchas sint6ticas deporfivas") con graderfas;
Por lo indicado el comit6 no considera acreditado el contrato indicado como similar.

2.-Al contrato indicado en el Anexo 8  (N° 02), MD Tambogrande Contrato 019-020 suscrito por un
monto de S/ 312,477.57 como CONSORCIO SAN  FERNANDO  (PABUR CONTRATISTAS  GENERALES  EIRL
-50%), tiene conformidad por S/ 358,477.57 (50% -> S/ 179,238.79; sin embargo, de la revisi6n de la

informaci6n presentada no se evidencia que existan partidas que permitan calificarla como similar;
t6ngase  en  cuenta  que  se  estableci6  en  los  TDR  y  Bases  lntegradas  la  siguiente  definici6n  de
servicios similares:

SERVICIOS  DE  CONSULTORiA  DE  OBRA  SIMILAR  A:  CONSULTORIA  DE  OBRA  PARA SUPERVISION  DE  LA

EJECUCION   DE   OBRA   RELACIONADA   A:   Creaci6n   y/o   mejoramiento   y/o   rehabilitaci6n   y/o
recuperaci6n y/o remodelaci6n y/o renovaci6n y/o instalaci6n y/o ampliaci6n y/o la combinaci6n
de    los    terminos    antes    indicados    relacionados    a    polideportivos,    mini    coliseos    depohivos,
infraestructurQ educativa u otras denominaciones que demuestren haber supervisado la ejecuci6n
de parfidas de obra relacionadas a infraestructura deportiva  (plataformos de losa  deporfiva y/o
canchas sint6ticas deporfivas) con graden`as.
En la informaci6n presentada (Folio 92)  se anexa datos de la memoria descriptiva propuestas en el
expediente  t6cnico  donde  se  indica  plataformas;  pero  no  se  detalla  y  tompoco  se  anexa
informaci6n  que  cumpla  con  lo  requerido  para  considerarse  similar  .`...infraestructura  deportiva

(plataformas de losa deporfiva y/o canchas sint6ticos deporfivas") con graderfas;
Por lo indicado el comit6 no considera acreditado el contrato indicado como similar.
3.-Al  contrato  indicado  en  el  Anexo  8  (N°  03),  GS  Morrop6n  -HuancQbamba  Contrato  010021
suscrito por un monto de S/ 257,573.80 PABUR CONTRATISTAS GENERALES EIRL, tiene conformidQd por
S/ 325,186.75; sin embargo, de la revisi6n de la informaci6n presentada no se evidencio que existan
partidas que permitan  calificarla  como similar; t6ngase en  cuenta  que se estableci6 en los TDR y
Bases lntegradas la siguiente definici6n de servicios similares:
SERVICIOS  DE  CONSULTORiA  DE  0BRA  SIMILAR  A:  CONSULTORIA  DE  OBRA  PARA  SUPERVISION  DE  LA

EJECUCION   DE   OBRA   RELACIONADA   A:   Creaci6n   y/o   mej.oramiento   y/o   rehabilitaci6n   y/o
recuperaci6n y/o remodelaci6n y/o renovaci6n y/o instalaci6n y/o ampliaci6n y/o la combinaci6n
de    los    terminos    antes    indicados    relQcionados   a    polideportivos,    mini    coliseos    deporfivos.
infraestructura educativa u otras denominaciones que demuestren haber supervisado la ejecuci6n
de partidas de obra relacionadas a infraestructura deportiva  (plataformas de losa deportiva y/o
canchas sint6ticas deportivas) con graderfas.
En  la   informaci6n   presentada   (se  anexQ   datos  de  la   memoria  descriptiva   propuestas  en   el
expediente  t6cnico;  pero  no  se  detalla  y  tampoco  se  anexa  informaci6n  que  cumpla  con  lo
requerido paro considerarse similar ``...infraestructura deportiva  (plataformas de losa deportiva y/o
canchas sint6ticas deporfivas") con graderfas.
Por lo indicado el comite no considera acreditado el contrato indicado como similar.
Por lo expuesto se considera como  NO CALIFICADA,  al no contener la  `propuesta evidencia que
acredite el cumplimiento del requisito de calificaci6n relacionado a la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
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LA  ESPECIALIDAD.

5.-EVALUACION  DE LA OFERTA:

EI Comit6 de Selecci6n, procedi6 a evaluar las ofertas que resultaron calificadas de
acuerdo   a   lo   dispuesto   en   el   numeral   3.1.1T.   Documentos   para   acreditar   los   requisitos   de
calificaci6n.

EVALUACI0N  DE OFERTAS

EVALUACION TECNICA ATIKUX SOCIEDAD ANONIMA CERRAD^

AL  EXPERIENctA  DEL POSTof`  EN  LA ESPECIAllDAD 70 PURTOS

a.  METODOLOG/A PROPUESTA 3o puuros

PUNTA.I TOTAL EVALUAcl6N rfcN[cA loo puhrus

Acto seguido se procede a la Apertura de las Ofertas Econ6micas de los postores que alcanzaron
el puntaje t6cnico minimo, a traves del portal del SEACE.

EVALUAC16N ECONOulcA ATIl(uX SOCIEDAD ANONIMA CERRAI)A

A PRECIO

PREclo OFERTADO S/ 83,727.00

PuNTAIETOTAL loo PuRTOS

Se procedi6 a la asignaci6n de puntaje de la siguiente oferta:

N.
NOMBRE  pcrsTOR

PUNAIE

Ponderacl6oPareeuelLi8ci6n

PUNTAjE

Ponderac.6nPare16
PUNTAJE

BONII:ICACIONlox Banlficaci6nmlcr-preca
I,untaJe olden de

rTEMS TECNICO tecnlcaClad.80(PT) ECONOMICO
eve  uac.   necon6micaCia)`2o(pE) TOTAL(PTapE)

cOLiNDANaA(ANEXOn'10) 5% (anero N.11'
masbonificacl6o

prelacl6n

1 ATiKuxscreiEDADANONiMAcERRAD^ loo.00 80JX) 100.cO 20.CO loo.00 10.cO S.cO 1rs.cO 1

ACTO SEGUIDO SE  PROCEDE A  OTORGAR  LA  BUENA  PRO  AL  POSTOR:  ATIKUX SOCIEDAD  ANONIMA

CERRADA FOR EL MONTO DE S/. 83,727.00 (OcllEl`lTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTISIETE Col\100/100

SOLES).

EL  OTORGAMIENTO   RE  LA  BUENA  PRO  SE   FtEGISTRARA  Y   NOTIFICARA  EN   EL  SEACE.  AASIMISMO.  EL

cONSENTiMIENTO   DE   LA   BUENA   PRO   sE   pRODucE   EN   LA   FECHA   DE   cONroRMiDAD   CON   LO

ESTABLEciDo  EN  EL ARTicuLo  No  64  DEL REGLAMEr`lTo  DE LA LET DE CoNTRATAcioNES DEL ESTADo

QUE EN  su  iNcrso  64.1  A  LA  LETRA  DK=E:  CUANDO sE  HAyAN  PRESENTADO  DOs(2)  0  MAs OFERTAs,

EL CONSENTIMENTO  DE  LA  BUENA  PRO  SE  PRODUCE A  LOS  OCHO  (8)  DiAS  HABILES  SIGUIENTES  A  LA

NOTIFICAcfoN  DE  SU  OTORGAMIENTO,  SIN  QUE  LOS  POSTORES  HAYAN  EJERCID0  EL  DERECHO  DE

iNTERpoNER   EL   REcuRso   DE   APELAci6N.   EN   EL   cAso   DE   ADiuDlcAcioNEs   slMPLmcADAs,
SELECC16N  DE  CONSULTORES  INDIVIDUALES  Y  COMPARAC16N  DE  PRECK)S,  EL  PLAZO  ES  DE  CINCO

(5)  DfAS HABILES.

EL COMITE DE SELECC16N  COMUNICA QUE, SE DA POR  CULMINADO  EL ACTO,  FIRMANDO  EN SEFIAL

DE  cONroRMiDAD,  LOs  NIEMBROs  DEL  COMITE  DE  sELEccioN,  DrspoNiENDO  sE  PUBLIQUE  EN  EL

roRTAL DEL SEACE  LA PRESENTE ACTA, A LOs 29  DiAs  DEL MEs DE MAyo  DEL 2o24.

COMITE DE SELECC16NI
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